



Tydzień z Maryją

Nr 20/2024 (284)

Niedziela Zesłania Ducha Świętego
19.05.2024



Święto Zesłania Ducha Świętego

W języku liturgicznym święto Ducha Świętego nazywa się „Pięćdziesiątnicą” - z greckiego *Pentecostes*, tj. pięćdziesiątka - bo obchodzi się 50-go dnia po Zmartwychwstaniu Pańskim.

Uroczystość liturgiczna Zesłania Ducha Świętego sięga pierwszych wieków chrześcijaństwa. Łączono ją z Wielkanocą, a od IV w. wyodrębniono jako osobne święto. W wigilię Pięćdziesiątnicy, podobnie jak w wigilię Wielkanocy, święcono wodę do chrztu świętego i udzielano chrztu katechumenom.

W Polsce w niektórych regionach Wielkanoc nazywa się Białą Paschą, a Zesłanie Ducha Świętego - Czerwoną, prawdopodobnie dlatego, że dopiero po Jego zstąpieniu Apostołowie stali się zdolni do dawania świadectwa krwi.

Uroczystość tę powszechnie nazywa się w Polsce Zielonymi Świętami, gdyż w okresie, w którym jest obchodzona, przyroda odnawia się po zimie, a zieleń jest dominującym kolorem pejzażu. Wszystkie obrzędy ludowe z nimi związane noszą piętno radości i wesela. Kościoły, domy, obejścia przybrane są „majem” - najczęściej „młodymi brzoźkami; posadzkę kościelną, podłogę chat i wiejskie podwórka potrzęsają wonnym tatarakiem; wszędzie rozlewa się rzeźwa woń świeżej majowej zieleni”.

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy w Kościele katolickim okres wielkanocny.

Źródło: <https://opoka.org.pl/News/Polska/2021/narodziny-kosciola-dzis-uroczystosc-zeslania-ducha-swietego>

O Ducha Świętym...

Duch nigdy nie zaprzestanie być strażnikiem nadziei w sercu człowieka. W Nim cała ludzka historia jest z góry przeznaczona do szczęśliwości (Roger Poudrier, Tchnienie życia).

Podobnie także Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami (List św. Pawła do Rzymian 8,26).

Duch Święty jest Tym, który porusza Kościół, jest tym, który działa w Kościele, w naszych sercach, jest tym, który czyni każdego chrześcijanina wyjątkową osobą, ale z tych różnych ludzi czyni jedno. Jest tym, który pobudza, by iść naprzód, otwiera drzwi na oścież i posyła, aby dawać świadectwo o Jezusie (papież Franciszek).

Znaczenie imion

Stanisław to imię pochodzenia słowiańskiego, złożone z dwóch członów: Stani- 'stanąć' oraz -sław 'sława'. Od tego imienia została utworzona forma żeńska - Stanisława. Obie formy zostały poświadczone w średniowiecznych źródłach polskich, już w XIII wieku. Imię Stanisław zyskało popularność w Polsce za sprawą dwóch świętych: Stanisława ze Szczepanowa oraz Stanisława Kostki.

Zofia jest imieniem greckiego pochodzenia, którego znaczenie łączy się z greckim *sophia*, co oznacza 'mądrość'. Pierwsze poświadczenia na ziemiach polskich pojawiły się w XII wieku. Kiedyś wzrost popularności przypisywany był Zosi z Pana Tadeusza Adama Mickiewicza.

Na podstawie: J. Bubak, *Księga naszych imion*, Wrocław 1993.

23 maja - Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana

Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana zostało rozszerzone na cały Kościół w ostatnich dniach pontyfikatu Benedykta XVI. Episkopat Polski podjął decyzję o wprowadzeniu nowego święta Pańskiego na zebraniu plenarnym w listopadzie 2012 r.

Początki święta Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana związane są z hiszpańskim kontemplacyjnym Zgromadzeniem Sióstr Oblatek Chrystusa Kapłana, którego charyzmatem jest duchowe wsparcie dzieła uświęcenia kapłanów i kandydatów do kapłaństwa. Współzałożyciel tego zgromadzenia, bp José María García Lahiguera, zwrócił się do Piusa XII z prośbą o ustanowienie dla tego zakonu święta patronalnego Chrystusa Kapłana i jest ono obchodzone od 1952 r. Później zostało ono rozszerzone na Kościół w krajach języka hiszpańskiego i od 1973 r. jest obchodzone w czwartek po Zesłaniu Ducha Świętego.

Słowniczek Biblijny

PROROK (hebr. *navi* - nawoływać, zwiastować) - człowiek przemawiający w imieniu Boga i z Jego polecenia. Profetyzm był praktyką znaną także w innych religiach starożytnego Wschodu. Proroków izraelskich wyróżnia jednak fakt odejścia przez nich od praktyk zmierzających do uzyskania stanów ekstazy przy pomocy muzyki, tańca czy środków odurzających. W czasach Starego Testamentu władcy mieli swoich urzędowych proroków, istniały całe grupy proroków, a nawet szkoły prorockie. Największe znaczenie dla Izraela mieli prorocy charyzmatyczni, niezwiązani z żadną instytucją, niezależni od królów i miejsc kultu. Ich cechą charakterystyczną był fakt powołania ich przez Boga i świadomość powierzonej im misji. Zadaniem proroków było przekazywanie słów otrzymanych od Boga, najpierw ustnie, a potem poprzez księgi prorockie. W Nowym Testamencie tytuł proroka odnoszony jest do Jana Chrzciciela i samego Jezusa.

PRZEBŁĄGALNA OFIARA - system ofiariczny w świątyni jerozolimskiej wyróżniał dwa rodzaje ofiar przebłagalnych: ofiarę za grzech (hebr. *chattat*) i ofiarę wynagradzającą (hebr. *aszam*). Ofierze tej towarzyszyło przekonanie, że grzech popełniony względem Boga burzy relację z Nim. To samo dotyczyło relacji z bliźnimi. Grzech domaga się zatem odpowiedniego zadośćuczynienia, aby odnowić zachwiane więzi. Ofiara przebłagalna była to ofiara krwawa ze zwierząt i wiązała się z ucztą biesiadną. Ofiara przebłagalna o charakterze bardziej publicznym miała przebłagać za nieumyślne przestępstwo wobec drugiego człowieka, zaś ofiara wynagradzająca miała być zadośćuczynieniem względem Boga.

Z okazji 11 rocznicy święceń kapłańskich życzymy

Ks. Kacprowi Nawrotowi

wielu łask
od Chrystusa Najwyższego Kapłana



Dlaczego warto czytać Biblię?

Biblia jest słowem Bożym, mówi prawdę, lecz nie pragnie odzwierciedlać materialnie rozumianej rzeczywistości. Jest ona naszym drogowskazem. Nie musimy wiedzieć, w jaki sposób Bóg stworzył świat, aby w niego wierzyć. Biblia to objawienie – słowo wiary.

Biblię powinno się interpretować wciąż na nowo, próbując różnych sposobów, dostrzegając w niej jednak skierowane do nas słowo Boże. Podczas Mszy Świętej w niedziele słuchamy czterech fragmentów biblijnych: urywka ze Starego Testamentu, psalmu i dwóch tekstów z Nowego Testamentu, z których jeden pochodzi z Ewangelii.

Zgłębiając Biblię, stopniowo odnajdziemy w niej prawdy, dzięki którym lepiej zrozumiemy istotę naszej radości i naszego cierpienia. Bardzo pomocne pod tym względem będą dla nas psalmy. Dzięki lekturze tych długich, żarliwych, poetyckich tekstów możemy zmienić nasze życie w modlitwę. Zupełnie wyjątkowy jest Nowy Testament, dzięki któremu poznajemy Jezusa i jego apostołów.

Źródło: *Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik chrześcijanina*, wyd. Jedność, Kielce 2015

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 20.05.2024 – Święto NMP Matki Kościoła	
7:00	+ Za śp. Paulinę Nizioł
18:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 20)
Wtorek – 21.05.2024 – św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika; Świętych męczenników Krzysztofa Magallanesa, prezbitera i Towarzyszy	
18:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 21)
Środa – 22.05.2024 – św. Rity z Cascii, zakonnicy	
18:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 22)
20:00	O Boże błogosławieństwo dla rodzin i opiekę Matki Bożej dla Róży Różańcowej św. Rity
	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Janusza z racji urodzin
	O zdrowie dla Jana
	+ Za śp. Emilię Migas
	+ Za śp. Jana Kawułę
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
+ Za śp. Mirosława Browarnika	
Czwartek – 23.05.2024 – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana	
18:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 23)
Piątek – 24.05.2024 – NMP Wspomożycielki Wiernych	
7:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 24)
18:00	+ Za śp. Stanisława i Stanisławę Nogiec
Sobota – 25.05.2024 – św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła; św. Grzegorza VII, papieża; św. Marii Magdaleny de Pazzi, dziewicy	
7:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 25)
18:00	+ Za śp. Gabriela Miernika
Niedziela – 26.05.2024 – Uroczystość Najświętszej Trójcy; św. Filipa Nereusza, prezbitera	
7:00	+ Za śp. Zofię Miskę (greg. 26)
9:00	+ Za śp. Marię Robak, rodziców: Bronisławę i Romana, braci: Macieję i Artura
10:30	Dziękczynna w 32. i 11. rocznice święceń kapłańskich naszych duszpasterzy, z prośbą o dalszą opiekę NMP Patronki naszej parafii
12:00	+ Za śp. Józefa Chamielca w 6. rocznicę śmierci
18:00	W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza w intencji naszych mam, których święto dziś obchodzimy

Wojownik Bożej miłości

Miał na imię **Hieronim**, a jego nazwisko - **Emiliani** było bardzo znane w Wenecji. Rodzinę Emilianich uważano za jedną z najszlachetniejszych w mieście. Gdy Hieronim miał dziesięć lat, zmarł jego ojciec. Chłopiec stał się kłótlivy i nieposłuszny. Jego największą pasją była broń. Marzył o wielkich rycerskich przygodach, a zaniedbywał naukę. Często wywoływał pojedynki na szable. Jako szermierz wywoływał postrach. Pewnego dnia postanowił zacząć karierę wojskową. Życie w koszarach było bardzo ciężkie, ale młody Hieronim znosił to dzielnie, bo był odważny i honorowy. Już w wieku dwudziestu czterech lat został kapitanem, w tym samym roku (1511) Francja i Austria wypowiedziały wojnę Republice Weneckiej. Kapitan Hieronim otrzymał rozkaz, aby bronić twierdzy Quero. Gdy forteca upadła, wszyscy żołnierze wraz z nim zostali wzięci do niewoli. Gdy Hieronim, zakuty w kajdany, cierpiał głód i zimno, niejednokrotnie myślał o śmierci. W tych ciężkich chwilach, starał się żarliwie modlić do Matki Bożej. Któregoś dnia usłyszał głos: Odwagi Hieronimie! Twoja modlitwa została przyjęta. W tym momencie opadły kajdany, a w Jego rękę pojawił się klucz od więziennej bramy. Matka Boża nie opuszczała go i pomogła bezpiecznie opuścić więzienie. Gdy cały i zdrowy dotarł do Treviso, łańcuchy oraz całe swoje przeszłe życie złożył u stóp ołtarza Matki Bożej. Po cudownej interwencji Matki Bożej Hieronim opiekował się sierotami i porzuconymi dziećmi. Zakładał sierocińce, szpitale, a w 1528 r. Stowarzyszenie Sług Ubogich. Zmarł w 1537 r. Zaraził się podczas niesienia pomocy ofiarom epidemii. Został wielkim świętym.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO - 19.05.2024 r.

W przyszy czwartek (30.05) Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało). Msza św. połowa o godz. 10:30 w Wilczkowicach na placu przy remizie. Procesja ulicami Jaworowa i Zielona Dolina. O przygotowanie ołtarzy prosimy:

- Ołtarz na Placu przed remizą - rodziny z ulicy Jaworowej (od Kozierowa do parku), Bukowe Wzgórze, Brzozowe Wzgórze, Parkowe Wzgórze, Smolna;
- Ołtarz przy posesji państwa Fundament - rodziny z ulicy Jaworowej (od parku do ul. Zielona Dolina), Zawila, Gaikowa;
- Ołtarz przy posesji państwa Habryń - rodziny z ulicy Zielona Dolina, Zamkowa, Złotogórska, Krakowska;
- Ołtarz przy posesji państwa Sobota - sąsiedzi i mieszkańcy Zerwanej.

Spotkanie Rady Parafialnej i Rady Ekonomicznej w środę (22.05) po Nabożeństwie majowym.

Ogłaszamy jubileuszowe parafialne pielgrzymki:

1. Samolotowa pielgrzymka do Meksyku z modlitwą u stóp Matki Bożej w Guadalupe planowana na marzec 2025 r. Szczegółowy plan wyjazdu do pobrania w zakrystii. Więcej informacji u ks. Kacpra.
2. Pielgrzymka rodzinna do Wadowic do Muzeum-Domu Jana Pawła II oraz Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyjazd w sobotę 15 czerwca w godzinach porannych, powrót ok. godz. 19:00. Koszt 60 zł. Jest to cena autokaru, ubezpieczenia i parkingów. Bilety do muzeum finansuje Stowarzyszenie Nadzieja Michałowice. Zapraszamy na wyjazd Wszystkich parafian, także dzieci. Zapisy do 1 czerwca. Zapraszamy.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl